A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, o seguinte: ...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro à União Desportiva de Bustos, no âmbito da Medida de Apoio à 

Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Futebol na Época Desportiva de 2023/2024 

no valor de 7.899,75 € (sete mil oitocentos e noventa e nove euros e setenta e cinco cêntimos), nos 

termos e condições descritos na Informação/Proposta n.º 24 | 2024, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 6 de março de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro à Associação de Melhoramentos da Mamarrosa, no âmbito da Medida 

de Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Karaté na Época Desportiva de 

2023/2024 no valor de 1.865,25 € ( mil oitocentos e sessenta e cinco euros e vinte e cinco cêntimos), 

nos termos e condições descritos na Informação/Proposta n.º 25 | 2024, prestada pela Unidade de 

Desporto e Juventude, datada de 6 de março de 2024, que aqui se dá por integralmente reproduzida 

para todos os efeitos legais;

[...]

...................................  

1.º - Atribuir um apoio financeiro à União Desportiva Cultural e Recreativa do Silveiro, no âmbito da 

Medida de Apoio à Atividade Desportiva de Formação, para a modalidade de Karaté na Época 

Desportiva de 2023/2024 no valor de 979,88 € (novecentos e setenta e nove euros e oitenta e oito 

cêntimos), nos termos e condições descritos na Informação/Proposta n.º 26 | 2024, prestada pela 

Unidade de Desporto e Juventude, datada de 6 de março de 2024, que aqui se dá por integralmente 

reproduzida para todos os efeitos legais;

[...]

A Câmara Municipal deliberou, por unanimidade, autorizar a cedência do “Espaço 

Inovação” à empresa Cooplecnorte Crl., de 20 a 24 de maio de 2024 e de 23 a 27 de setembro de 

2024, para efeitos de realização de Feira, mediante o pagamento prévio da quantia de 1.250,00€ (mil 

duzentos e cinquenta euros) acrescida dos impostos aplicáveis, para cada uma das semanas objeto 

da presente cedência. .............................................................................................................................  

.................................................................................................................................................................